
 YBTE  - Młody Zespół Domu Wschodniego w Libanie

 Bo w młodych jest nadzieja!

Początki YBTE (YoungBestTeamEver)

W kwietniu 2021 18-letnia wtedy Chloe zaproponowała żeby
aktywować  libańską  młodzież  poprzez  zaangażowanie  w
sprzątanie  plaży  publicznej,  zalanej  ropą  w  wyniku  awarii
izraelskiego tankowca. Ale po co takie inicjatywy,  skoro w
Libanie  nie  było  leków,  prądu  i  podstawowych  artykułów
spożywczych?  „Sprzątając  plażę  i  dbając  o  otoczenie  i
motywujemy innych młodych do działania w imię większego
Dobra” - stwierdziła 18-letnia Chloe.

Tak narodziła się idea YBTE :)

Wszystko  zaczęło  się  niewinnie  –  od  sprzątania  plaży  -  a  dzisiaj  zespół  YBTE  nie  tylko
wprowadza pomysły zrodzone w Polsce, ale sam wychodzi z nowymi inicjatywami, które będą
powielane w innych miejscach, gdzie Dom Wschodni jest obecny.

Aktulanie YBTE działa głównie w Centrum Kultury Mar Mkhayel, które de facto współtworzy, w
dzielnicy Ain el Remmaneh (np. w Chiyah Park), Badaroo (szkoła Notre Dame des Anges) i
Cherfe w „Beit Al” Fatat (dom dla 40 dziewcząt). 

    

          



Przyjaźń, Miłość, Nadzieja – YBTE! 

Uczymy się, błądzimy, marzymy! Myślimy romantycznie – działamy pozytywistycznie! W YBTE
nie ma miejsca na narzekanie czy marazm. 

Poznaj YBTE!

MELISSA:

 Koordynatorka programu „Pierwszy Krok”.

 Studiowała prawo, a edukację kontynuuje w kierunku
NGOsów.

 Pracowita, pełna pomysłów.

 Uwielbia  pracę  z  dziećmi,  poprzez  zabawę  lubi
przekazywać im podstawowe wartości i uczy wiary w
siebie.

 Zawsze  najlepiej  się  bawi  podczas  naszych
warsztatów z dzieciakami!

HIBA:

 Koordynatorka projektu „Wojtek Pomaga!” 

 Koordynatorka  projektu  wsparcia
psychologicznego.

 BA z Psychologii, w trakcie programu MA z
Edukacji Specjalnej.

 Pełna  wielkiej  miłości  do  dzieci,  posiada
duże doświadczenie w pracy z nimi.Pracuje
w szkole specjalnej z dziećmi z autyzmem.

 Jej celem w pracy z dziećmi jest poprawa ich
rozwoju,  zdolności  komunikacyjnej  i  wlanie
radości w ich serca.



DANY:

• Projektant wnętrz

• Koordynator prac w drewnie, artysta 

• Wprowadza niezwykły spokój do Zespołu

• Jest zawsze uśmiechnięty, niezwykle 
pracowity.

• Zaręczony z Hibą, razem prowadzą 
pracownię artystyczną Craft23 

MARINA:

 Koordynatorka projektu “Book Corner”.

 Studentka inżynierii mechanicznej.

 Uwielbia sport, uprawia koszykówkę.

 Słucha, obserwuje, jest pełna pomysłów.

CHLOE:

 Inicjatorka „Zielonych Projektów” i całego YBTE

 Koordynatorka „Ogrodów Libanu”

 Studiuje sztukę, marzy o zostaniu projektantką
mody.

 Tworzy dla nas filmiki promocyjne, robi zdjęcia.

 Stara się skupiać  wokół  siebie  młodych ludzi,
którym zależy na czynieniu Dobra

Wsparcie: Marie Benoit, Theresa, Pia, Bob, Anthony, Chriss,  Charbel, Marita, Joe,  DJ Klara



POZNAJ PROJEKTY YBTE!

Koordynacja projektów zainicjowanych w Polsce:

a) „Wojtek  Pomaga” -  projekt  stworzony  przez  naszą
wolontariuszkę Magdę, wykorzystujący postać Misia
Wojtka  do  prowadzenia  warsztatów  artystyczno-
edukacyjnych,  z  pobocznym  aspektem  wsparcia
charytatywnego projektów w Syrii i Libanie. 

Magda  sama  wprowadziła  projekt  w  CK  Mar
Mkhayel,  szkoląc  przy  tym  YBTE,  które  następnie
przeprowadziło 5 kolejnych  serii warsztatów:  w tym
samym miejscu  (dla  dziewczynek  z  „Beit  al  Batat”)
oraz  Chiyah  Park  i  szkole  NDA  dla  dzieci  z
„Pierwszego Kroku”.

b) „Pierwszy  Krok” -  adopcja  stypendialna  wyrosła  z
projektu  „Skrzydła”  Caritas  Łódź  i  została
wprowadzony  najpierw  do  Aleppo  w  2019r.
(aktualnie  320  dzieci  w  Projekcie),  a  następnie  w
Bejrucie  w  ww.  szkole  NDA  w  Badaroo,  gdzie  w
projekcie mamy 69 dzieci.

W  szkole  YBTE  prowadzi  także  zajęcia,  w  tym
dwukrotnie  warsztaty  wielkanocne,  a  od  2023r.
koordynuje  współpracę  NDA  z  Zespołem  Szkół
Katolickich w Łodzi.

c) „Ogrody  Libanu” -  14  polskich  artystek,
zainspirowanych  przez  Magdę,   przekazało  nam
swoje prace, które wystawiliśmy pod koniec 2022r w
Chiyah  Park  i  w  CK  Mar  Mkhayel  (wydarzeniu
towarzyszył  koncert  młodych  talentów  „Dare  to
Dream”). 

Następnie  prace  zostały  pokazane  w  Polsce  i
sprzedane,  a  pozyskane  środki  pozwoliły
kontynuować projekt. 
Wiosną  2023  ruszyły  „Młode  Ogrody  Libanu”  -
warsztaty  dla  dzieci  w Polsce  i  Libanie.  W CK Mar
Mkhayel  zorganizowaliśmy  5  serii  zajęć,
zakończonych  wystawą,   w  której  uczestniczyła
Magda :)



Samodzielnie zainicjowane projekty i warsztaty:

a)  Zielone  Projekty:  rozpoczęliśmy  od  sprzątania  plaży
(łącznie 8 razy) raz ulic w Ain El Remmaneh. 

Następnie  nasz  wolontariusz  Dany  zaczął  wytwarzać
pamiątki  z drewna ze zniszczonych mieszkań, w których
prowadzimy remonty. 

Część z nich sprzedajemy na aukcjach charytatywnych, a
część  wykorzystujemy  w  warsztatach,  np.  drewniane
doniczki zawiezione dla dziewcząt z „Beit al Fatat”, gdzie
prowadziliśmy warsztaty ekologiczne. 

Z tego samego drewna Dany wykonał ramy i standy dla
prac   „Ogrodów  Libanu”  oraz  doniczki  dla  CK  Mar
Mkhayel, w których zasadziliśmy drzewa.

b) Book Corner: wyjątkowe miejsce stworzone przez YBTE
w  CK  Mar  Mkhayel.  Jest  to  kącik  literacki,  w  którym
można odpocząć, popracować lub poczytać książki.

Jednak  to  co  czyni  to  miejsce  wyjątkowym  to  nasze
comiesięczne  spotkania,  podczas  których  omawiamy
książki,  zapraszamy  prelegentów,  czy  po  prostu
dyskutujemy  na  wybrane  zagadnienia.  Wokół  tego
projektu  rozważamy  stworzyć  klub  dyskusyjny,  który  w
przyszłości  być  może  zacznie  pracować  nad  kwestiami
dialogu  międzyreligijnego  i  innymi  problemami
społecznymi.

c) Inne:
 Chiyah  Park:  dwukrotne  przeprowadzenie  gier  i

zabaw, połączonych z dystrybucją 100 piórników
dla   dzieci  oraz  treningiem  samoobrony  /
dwukrotne  wsparcie  Dnia  Kobiet   /  wsparcie
organizacji  festynu dla dzieci / warsztaty z okazji
Dnia Św. Barbary;

 „Beit  Al  Fatat”: 3  wizyty  w  Cherfe  wraz  z
przekazaniem paczek (piżamy, kocyki,  słodycze) i
żywności do kuchni (olej, sery, ryż) / jedna wizyta
dziewcząt w CK Mar Mkhayel;



 CK Mar Mkhayel: zajęcia świąteczne / warsztaty z
okazji Dnia Św. Barbary / „Tydzień Seniora”;

 The  Bumblebees/FigthLife  Lebanon:  wsparcie
pokrycia kosztów treningów 3 dzieci; 

 Wsparcie Psychologiczne: praca Hiby z 4 osobami,
w tym dzieckiem jednego ze zmarłych strażaków;

• Media:  Anthony  i  Chloe  stworzyli  szereg
niesamowitych filmików promujących YBTE;

• Szkolenia Mony z  teambulidingu dla YBTE.

Jak  widzicie  YBTE  dopełnia  całość  Misji  w  Libanie,  która  nie  polega  tylko  na  pomocy
humanitarnej,  ale  też  na  budowaniu  mostów  poprzez  działania  kulturalno-edukacyjne.  Nasi
młodzi  Libańczycy  poszukują  więc  neutralnych  obszarów  działań,  które  pomogą  nawiązać
współpracę  z  osobami  z  różnych  grup  społecznych  i  religijnych  w  celu  wspólnej  budowy
społeczeństwa  obywatelskiego.  Społeczeństwa,  które  każdemu  pozwoli  zachować  swoją
tożsamość, ale także nauczy dbać o dobro publiczne.   Być może to jest długofalowy sposób
uratowania Libanu? 

Dotychczasowa  wartość  projektów  przez  niech  przeprowadzonych  (uwzględniając  koszty
administracyjne) to 15 500 USD + 18 000 EUR („Piewszy Krok”). 

W celu wsparcia prosimy o odwiedzenie naszej strony:
www.domwschodni.pl (zakładka Liban/YBTE)

      

   

http://www.domwschodni.pl/
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